
ΙΙ

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει των συνθηκών ΕΚ/Ευρατόμ των οποίων η δημοσίευση δεν είναι υποχρεωτική)

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 21ης Ιανουαρίου 2008

σχετικά με τη θέση που θα λάβει η Κοινότητα στο πλαίσιο του διεθνούς συμβουλίου για το κακάο όσον
αφορά την παράταση της διεθνούς συμφωνίας του 2001 για το κακάο

(2008/76/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 133 σε συνδυασμό με το άρθρο 300 παράγραφος 2
δεύτερο εδάφιο,

την πρόταση της Επιτροπής (1),

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Η διεθνής συμφωνία του 2001 για το κακάο υπεγράφη και
συνήφθη εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας στις 18
Νοεμβρίου 2002 με την απόφαση 2002/970/ΕΚ του
Συμβουλίου (2).

(2) Δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 63 παράγραφοι 1 και 3,
η διεθνής συμφωνία 2001 για το κακάο πρόκειται να λήξει
στις 30 Σεπτεμβρίου 2008, εκτός αν παραταθεί πέραν αυτής
της ημερομηνίας με απόφαση του διεθνούς συμβουλίου για
το κακάο για μία ή δύο περιόδους που δεν υπερβαίνουν
συνολικά τα τέσσερα έτη.

(3) Η παράταση της εν λόγω συμφωνίας είναι προς το συμφέρον
της Ευρωπαϊκής Κοινότητας.

(4) Πρέπει να καθορισθεί η θέση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας
στο πλαίσιο του διεθνούς συμβουλίου για το κακάο,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο μόνο

Η θέση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας στο πλαίσιο του διεθνούς συμ-
βουλίου για το κακάο θα είναι να ψηφίσει υπέρ της παράτασης της
διεθνούς συμφωνίας του 2001 για το κακάο για μία ή δύο περιό-
δους που δεν υπερβαίνουν συνολικά τα τέσσερα έτη και να κοινο-
ποιήσει αυτή την παράταση στη Γενική Γραμματεία των Ηνωμένων
Εθνών.

Βρυξέλλες, 21 Ιανουαρίου 2008.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

I. JARC

EL26.1.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 23/27

(1) ΕΕ C 4 της 9.1.2008, σ. 6.
(2) ΕΕ L 342 της 17.12.2002, σ. 1.


